
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Короче

«£ £ * tify /ertu i-- 2019г. № W e
*

Об утверждении Устава м униципального  
бюджетного общ еобразовательного учреж дения 
«Яблоновская средняя общ еобразовательн ая 
школа Корочанского района Белгородской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Федеральным зазФном от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения нормативно
правовых актов в соответствие с действующ им законодательством 
администрация муниципального района «Корочанский район» 
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Яблоновская средняя
общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области» 
(прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Яблоновская средняя общеобразовательная школа
Корочанского района Белгородской области» Лихачёвой А.И.

. зарегистрировать Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Яблоновская средняя общеобразовательная школа
Корочанского района Белгородской области» в инспекции Федеральной 
налоговой службы по городу Белгороду.

3. . Считать утратившими силу постановления администрации 
муниципального района «Корочанский район» от 21 сентября 
2015 года № 509 «Об утверждении Устава муниципального



2

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яблоновская средня; 
общ еобразовательная школа Корочанского района Белгородской области» 
от 30 декабря 2015 года № 689 «О внесении изменений в Уста] 
муниципального бюджетного общеобразовательного учрежденш

' i f

«Яблоновская средняя общеобразовательная школа Корочанского район; 
Белгородской области», утверждённый постановлением администрацш 
муниципального района «Корочанский район» от 21 сентябр; 
2015 года № 509».

4. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр; 
Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления н; 
официальном сайге органов местного самоуправления муниципального район; 
«Корочанский район» в информационно-телекоммуникационной сети общей 
пользования.

5. Контройь -за исполнением данного постановления возложить н; 
заместителя главы администрации района по социальной политик) 
Бычихину Т.В. / ‘

Глава администрации  
Корочанского района Н .В. НестероЕ

V


